
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 

          
 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 
 

Numero 375 
 

Data :  21/05/2009 
 

 
SETTORE: Politiche Educative, Culturali, Sportive e del Tempo Libero 
 
 
Servizio : Sport, Turismo e Tempo Libero   
 
 
 
I.D.n. 3896313 del 21.05.2009 
 
ECT N. 8-4 
 
 
 
 
OGGETTO : 
 
Impegno di spesa per assistenza alle manifestazioni turistiche, sportive e di tempo libero per l’anno 
2009. 



 2

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
 

PREMESSO: 
 
��che con deliberazione della Giunta Comunale n. 216 del 28 aprile 1998, immediatamente 

eseguibile, l’Amministrazione Comunale ha acquistato un palco da esterno al fine di 
consentire l’organizzazione di manifestazioni varie di richiamo turistico e ricreativo che 
contribuiscono a valorizzare le piazze e gli spazi all’aperto della città; 

 
��che con direttiva della Giunta Comunale n. ID 3637254 del 12.02.2009 è stato deciso che 

la struttura del palco sarà collocata in piazza Garibaldi dal 20 maggio al 20 settembre 
2009; 

 
RILEVATA la necessità di disporre, durante l’anno 2009, di un servizio di assistenza tecnica di 
elettricista, controllo e conduzione degli impianti elettrici della struttura palco, e/o eventuali altre 
strutture di proprietà comunale destinate a iniziative turistiche, sportive e del tempo libero, 
nonché  la posa e il ritiro delle sedie di proprietà comunale durante gli eventi organizzati 
dall’Amministrazione Comunale e/o in collaborazione con altri Enti, mentre per le manifestazioni 
realizzate da privati dovrà essere assicurato anche il controllo del corretto uso delle strutture di 
proprietà comunale e del corretto montaggio di attrezzature elettriche; 
 
PRESO ATTO che sulla base delle iniziative realizzate nell’ultimo triennio risulta prevedibile un 
numero di circa 80 interventi della durata indicativa di sei ore ciascuno; 
 
INTERPELLATA la ditta Melegaro Mauro, con sede in via Maggiore 11 a Lecco, ditta 
specializzata nel settore e di fiducia di questa Amministrazione che già in passato ha effettuato il 
servizio in modo efficiente;  
 
VISTO il preventivo della ditta Melegaro Mauro in data 11.05.2009, prot. n.22626 in data 
14.05.2009, per un corrispettivo orario di �. 24,00.= I.V.A. 20% inclusa; 

  
RITENUTO, pertanto, di affidare il servizio di cui in oggetto alla ditta Melegaro Mauro, sia per la 
notevole esperienza maturata nel campo delle manifestazioni di pubblico spettacolo effettuate 
nella città di Lecco sia per la disponibilità alla presenza anche in orario notturno, prefestivo e 
festivo e per la profonda conoscenza dei luoghi e delle strutture dove si svolgeranno le 
manifestazioni; 

 
VISTI gli artt. 3, comma 1, punti h) e m),  e 7, comma 1, del “Regolamento comunale per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 in data 30 marzo 2009 “Approvazione 
del bilancio di previsione 2009 e relativi allegati”; 
 
VISTI gli artt. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 183 “Impegni di spesa” del 
T.U.E.L.. del 18.8.2000 n. 267; 
 
VISTO l’art. 39 “Le determinazioni dirigenziali” del Regolamento Comunale sull’ordinamento 
degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. n.39 del 03.05.2007 e successive 
modificazioni; 

 



 3

VISTO l’art. 28 “Competenze dei direttori di servizio/posizione organizzativa e delle strutture 
equiparate” del Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione G.C. n.39 del 03.05.2007 e successive modificazioni; 

 
VISTA la disposizione dirigenziale di conferimento di incarico di direttore di servizio/posizione  
organizzativa n. ID 3609861  del 30.01.2009; 
 
VISTI gli artt. 94 “Impegno di spesa” e 97 “Atto di impegno” del vigente Regolamento comunale di 
Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1. di affidare alla ditta Melegaro Mauro, con sede in via Maggiore 11 a Lecco P.I. 02372670139 - 

C.F. MLG MRA 73B11 E507P, per le motivazioni indicate in premessa, il servizio di assistenza 
tecnica di elettricista, controllo e conduzione degli impianti elettrici della struttura palco, e/o 
eventuali altre strutture di proprietà comunale destinate a iniziative turistiche, sportive e del 
tempo libero, nonché  la posa e il ritiro delle sedie di proprietà comunale durante gli eventi 
organizzati dall’Amministrazione Comunale e/o in collaborazione con altri Enti, mentre per le 
manifestazioni realizzate da privati dovrà essere assicurato anche il controllo del corretto uso 
delle strutture di proprietà comunale e del corretto montaggio di attrezzature elettriche, alle 
condizioni di cui al foglio patti e condizioni che si allega alla presente determinazione quale 
parte integrante, mediante obbligazione stesa in calce al capitolato ai sensi dell’art.48 “Forma 
dei contratti”, comma  4., del vigente regolamento comunale;  

 
2. di impegnare la spesa complessiva di �.11.520,00.= I.V.A. 20% inclusa al cap. 4330 del 

bilancio 2009 “Prestazioni di servizi ed interventi diversi per attività sportive, ricreative e tempo 
libero” che presenta la necessaria disponibilità; 

 
3. di provvedere con propria ordinanza, a servizio espletato e previo riscontro della regolarità della 

fattura, alla liquidazione e al pagamento delle spese sostenute entro 90 giorni dalla 
presentazione della fattura. -  

 
 

                                                                                     IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                                                                                                 f.to Angelo Malighetti 

 
 


